
 

U S N E S E N Í  

ZE 17. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 18. 10. 2005 

 

USNESENÍ Č. 581/05 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I., V.: 
I. Nájem: 
Rada města schvaluje nájem části p. p. č. 1338 a části p. p. č. 1339 v k. ú. Růžodol I. na dobu 
určitou od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2013 od Aeroklubu Liberec, Ostašovská 94, Liberec 11, za roční 
nájemné ve výši 10.750,- Kč, včetně uplatnění předkupního práva pro Statutární město Liberec na 
tyto výše uvedené části pozemkových parcel po uplynutí sjednané doby nájmu. 
 
V. Záměr směny a výkupu nemovitostí: 
Rada města po projednání souhlasí s předloženým záměrem: 
1. nabytí pozemků p. č. 1543/2, 1545, 1969/2, 1970, 1972/2, 1973/1, 1973/4, 1979/2, 1982 o 

celkové výměře 111 869 m2 v k. ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví společnosti KH + SO s r. o., 
Šumná 473, Liberec, IČ 63144239 formou směny těchto pozemků za níže uvedené 
nemovitosti ve vlastnictví města: 

- objekty Chrastavská 273, Rumunská 14 a Felberova 123, 
- nebytové jednotky – Sokolská 166/11, Sokolská 166/12, Alšova 1206/7, 

Rumjancevova 1243/7, Ještědská 55/005, nám. Tržní 902/012, Františkovská 130/012, 
Františkovská 130/013, Vzdušná 50/2, Vzdušná 50/3, nám. Českých bratří 34/2, nám. 
Českých bratří 34/3, nám. Českých bratří 34/4, 

- bytové jednotky – Na Okruhu 1056/001, Fučíkova 175/007, Školní 369/001, Žitavská 
133/003, Žitavská 133/006, Borový vrch 792/015, 

- garáž Jablonecká ulice, 
- pozemky p. č. 1380, 1381/1, 1381/5, 1381/7, 1381/21, 360/1, 5132/1, 5127/4, 5127/3, 

5281, 5282, 5278/2 a 5277/2 v k. ú. Liberec, 
2. výkupem pozemků p. č. 1129, 1130, 1143, 1147, 1108/1, 1108/4, 1115/1, 1115/4, 1118/4, 
1118/5, 1122/3, 1122/4, 1124/1, 1127/1, 1131/2, 1148/2, 1152/2, 1154/2, 1110, 1108/2, 1108/3 
v k. ú. Dlouhý Most a p. č. 1965/4, 1968/2, 1969/1, 1972/1, 1556/1, 1973/5, 1979/3, 1990, 1993, 
1995, 1997, 2008, 1984, 1549, 1550, 1540/4, 1547/1, 1979/1 v k. ú. Vesec u Liberce za cenu 16 
mil. Kč ve splátkách 10 mil. Kč v 2006 a 6 mil. Kč v 2007, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body II., III., IV. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací uvedených pod body II., III. a IV: ke schválení 
zastupitelstvu města.  

T: 27. 10. 2005 

Stránka 1/16  



USNESENÍ Č. 582/05 

Průmyslová zóna SEVER – prodej pozemků, úprava smluvních vztahů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o spolupráci a společném postupu při přípravě 
Průmyslové zóny v Liberci“ ze dne 16. 5. 2005 vedené pod č. j. 7003/05/0053, 

2. uzavření „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o budoucí kupní smlouvě o koupi pozemku“ ze dne    
16. 5. 2005 vedené pod č. j. 7003/05/0052,  

s o u h l a s í  

s prodejem níže uvedených pozemků: 
- parc. č. 1330 o výměře  330 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1331 o výměře 461 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1332/2 o výměře  50500 m2 (orná půda), 
- parc. č. 1335/1  o výměře 1312 m2 (zahrada), 
- parc. č. 1336 o výměře 5186 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1341/2 o výměře 15614 m2 (orná půda), 
- parc. č. 1342 o výměře   463 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1361/3 o výměře 1037 m2 /trvalý travní porost), 
- parc. č. 1378 o výměře 10006 m2 (trvalý travní porost), 
- parc. č. 1380 o výměře 5156 m2 (trvalý travní porost), 
- parc. č. 1382 o výměře 25772 m2 (orná půda), 
- parc. č. 1389 o výměře    440 m2 (zast. plocha a nádvoří), 
- parc. č. 1391 o výměře    489 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1392 o výměře    420 m2 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1393 o výměře 53212 m2 (orná půda) 
 
a dále pozemků oddělených dle geometrického plánu číslo 970-172/2005 ze dne 22. 7. 2005 
zpracovaného společností Simbartl s. r. o. se sídlem Ruprechtická 747, Liberec 14 a 
odsouhlaseného příslušným Katastrálním úřadem dne 9. 8. 2005 pod č. 942/2005: 
 
- parc. č. 1323/10 o výměře 183 m2     odděl. z. p. p. č. 1323/3 (trvalý travní porost), 
- parc. č. 1332/7 o výměře 98339 m2 odděl. z p. p. č. 1332/1 (orná půda),   
- parc. č. 1332/8 o výměře 25966 m2 odděl. z p. p. č. 1332/3 (orná půda), 
- parc. č. 1333/2 o výměře 3093 m2   odděl. z. p. p. č. 1333 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1348/8 o výměře 1740 m2   odděl. z p. p. č. 1348 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1356/6 o výměře 38331 m2 odděl. z p. p. č. 1356 (orná půda), 
- parc. č. 1357/2 o výměře 3819 m2   odděl. z p. p. č. 1357 (ostatní plocha), 
- parc. č. 1361/7 o výměře 4067 m2   odděl. z p. p. č. 1361/1 (trvalý travní porost), 
- parc. č. 1374/3 o výměře 1436 m2   odděl. z p. p. č. 1374/1 (orná půda), 
- parc. č. 1375/2 o výměře 1451 m2   odděl. z p. p. č. 1375 (trvalý travní porost) 
- parc. č. 1381/2 o výměře 920 m2     odděl. z p. p. č. 1381 (ostatní plocha),  
- parc. č. 1383/8 o výměře 12387 m2 odděl. z p. p. č. 1383/1 (orná půda), 
- parc. č. 1384/4 o výměře 10444 m2 odděl. z p. p. č. 1384 (orná půda), 
- parc. č. 1387/5 o výměře 530 m2     odděl. z p. p. č. 1387 (zast. plocha, zbořeniště), 
- parc. č. 1388/4 o výměře 1165 m2   odděl. z p. p. č. 1388 (trvalý travní porost), 
- parc. č. 1390/2 o výměře 345 m2     odděl. z p. p. č. 1390 (zahrada), 
- parc. č. 1390/3 o výměře 237 m2     odděl. z p. p. č. 1390 (zahrada), 

 

vše v katastrálním území Růžodol I, obci Liberec, společnosti Investorsko inženýrská a. s., IČ 
25047183, se sídlem Gorkého 658/15, Liberec 1, za celkovou kupní cenu 56,227.650,- Kč, se 
splatností nejpozději k datu 30. 9. 2006 

Stránka 2/16  



a  b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené znění: 
 Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o spolupráci a společném postupu při přípravě Průmyslové 

zóny v Liberci“, 
 Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o budoucí kupní smlouvě o koupi pozemků“, 
 Kupní smlouvy. 

USNESENÍ Č. 583/05 

Přijetí dotace od Krajského úřadu – MŠ Klášterní 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „herní prvky pro děti 
MŠ Klášterní“ ve výši 0,5 mil. Kč, 

2. se zněním předkládané Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. SH/1734/2005 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
a) předložit přijetí účelové investiční dotace ve výši 0,5 mil. Kč ke schválení 

zastupitelstvu města, 

T: 27. 10. 2005 
b) předložit Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje č. SH/1734/2005 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 
2. Ing. Čeňku Svobodovi,vedoucímu odboru ekonomického, 

zařadit investiční účelovou dotaci z rozpočtu Libereckého kraje po schválení v zastupitelstvu 
města ve výši 0,5 mil. Kč do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části 
technického odboru. 

T: 11/05 
3. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

v souladu s předkládanou smlouvou Libereckého kraje zajistit realizaci akce „Herní prvky pro 
děti MŠ Klášterní“. 

T: 12/05 

USNESENÍ Č. 584/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I., II., III.: 
III. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení a provozování plynovodního  
      potrubí, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 518/1, k. ú. Nové Pavlovice, 

na dobu životnosti stavby pro Severočeskou plynárenskou a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, 
IČ 49903209 za cenu 88,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 6074/1, k. ú. Liberec, na dobu životnosti stavby pro 
Severočeskou energetiku, a. s., Teplická 8, Děčín, IČ 49903179 za cenu 136,- Kč/m2. 

Stránka 3/16  



USNESENÍ Č. 585/05 

Prodej budovy č. p. 897, ul. Venušina, Liberec 1 formou veřejné dražby 
dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č. p. 897, ul. Venušina, Liberec 1 včetně pozemků p. č. 5251/1, 5254/5, k. ú. 
Liberec za minimálně nejnižší podání 3,750.000,- Kč formou veřejné dražby dobrovolné dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit uvedenou majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 586/05 

Prodej budovy č. p. 46, ul. Tkalcovská, Liberec 1 včetně pozemků p. č. 714/1, 
714/2, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č. p. 46, ul. Tkalcovská, Liberec 1 a pozemků p. č. 714/1, 714/2, k. ú. Liberec 
Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, IČ 41197518, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00 
Praha 3, za kupní cenu 5,900.000,- Kč splatnou do 15 dnů od oboustranného podpisu smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh prodeje schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 587/05 

Záměr převodu nemovitostí: budova č. p. 41, ul. Výletní, Liberec 32, pozemky st. 
p. č. 43 a p. č. 235/3, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu: budovy č. p. 41, ul. Výletní, Liberec 32 postavené na stavebním pozemku st. p. č. 
43, stavebního pozemku st. p. č. 43 a pozemku p. č. 235/3, vše v k. ú. Radčice u Krásné Studánky 
na občanské sdružení „Radčický obrodný spolek RADOST“, IČ 26650681 se sídlem Nad Slují 89, 
Liberec 32 zastoupené předsedou sdružení Ing. Zdeňkem Maierem formou zápočtu kupní ceny 
příslušných nemovitostí proti existenci a splnění závazku ze strany uvedeného sdružení, 
ošetřeného zástavní smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec a uvedeným 
sdružením, po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
1. zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí, 

T: neprodleně 
2. po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 11/05 

Stránka 4/16  



USNESENÍ Č. 588/05 

Záměr převodu nemovitostí: budova č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10, pozemky 
p. č. 453 a p. č. 454, p. č. 455 a p. č. 456/13, k. ú. Františkov u Liberce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu: budovy č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10 postavené na stavebním pozemku p. č. 
453, stavebního pozemku p. č. 453 a pozemků p. č. 454, p. č. 455 a p. č. 456/13, vše v k. ú. 
Františkov u Liberce na občanské sdružení „D“, IČ 68455232 se sídlem Příční 470/18c, Liberec 7 
zastoupené předsedkyní rady sdružení Věrou Šístkovou formou zápočtu kupní ceny příslušných 
nemovitostí proti existenci a splnění závazku ze strany uvedeného sdružení, ošetřeného zástavní 
smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec a uvedeným sdružením, po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
1. zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí, 

T: neprodleně 
2. po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 589/05 

Výpůjčka nebytového prostoru v objektu Šimáčkova 583, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výpůjčku nebytového prostoru v objektu Šimáčkova 583, Liberec 12 pro Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, příspěvkovou organizaci se sídlem ul. Konopná 776, Liberec 14, 460 14, IČ 
65100654 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn sociálnímu odboru k uzavření smlouvy o výpůjčce. 

T: 31. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 590/05 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 09/05: 
uživatel    adresa     hrobové místo 
Šibřinová Jaroslava   Klášterní 16, Liberec 1   L-20 
Kollert Petr    Na Bojišti 16, Liberec 3   KZ-I-11 
Vejnarová Drahomíra  Matoušova 48, Liberec 3  XX-12 
Pardubská Miluše   Majakovského 648, Liberec 6  ST-48 
Kulhánek Vladimír   Broumovská 698, Liberec 6  ST-45 

Stránka 5/16  



Krejsová Hana   Oldřichova 91, Liberec 3  NO 
Stránská Eva   Klostermannova 11, Liberec 1  H-14 
Čápová Vlasta   U Sirotčince 553/1, Liberec 4  L-281 
Váňa Josef    Blahoslavova 176/20, Liberec 5  XII-98 
Homolková Simona   Sídliště II, 974, Bystřice pod Pernštejnem VIII-4  
Uhlířová Ivana   Tovární 257, Liberec 10  DK-40 
Laupyová Eva   Soukenická 725, Liberec 6  XVIII-116 
Svobodová Leonie   Houbařská 65, Liberec 19  HK-327 
Richtariková Eva   Jilmova 549, Liberec 7   A-16 
Dušková Ilona   Vítkovská 144, Chrastava  KZ-I-21 
Němec Roland   Ječná 486, Liberec 15   NO 
Kouba Slavomír   Baltská 3/600, Liberec 14  V1-2 
Hýbnerová Milada   Máchova 337/16, Liberec 6  Z6-54 
Kolář Milan, Ing.   Donská 963, Liberec 30   XX-49 
Krebs Jiří    Vlnařská 692/12, Liberec 6  T-16 
Vodvárka Ladislav   Vlnařská 836, Liberec 6  STF-80 
Válková Emilie   Hanychovská 564, Liberec 3  NO 
Blecha Bedřich   Na Jezírku 642/28, Liberec 6  NO 
Kropáčková Eva   Olbrachtova 607, Liberec 15  STL-88 
Dušek Viliam   Rumjancevova 1254/13a, Liberec 1 NO 
Krystan Jiří    Barvířská 479/35, Liberec 3  NO 
Trita Vladimír   Belojanisova 94, Liberec 3  XII-19 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 30. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 591/05 

Privatizace pozemku p. č. 2208/1, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stav privatizace pozemku p. č. 2208/1, k. ú. Liberec. 

USNESENÍ Č. 592/05 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za 1. – 9. měsíc 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za 1. – 9. měsíc 
2005 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstva města. 

T: 27. 10. 2005 

Stránka 6/16  



USNESENÍ Č. 593/05 

Dodatek k 6. rozpočtovému opatření Statutárního města Liberec na rok 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem k 6. rozpočtovému opatření 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
doplnit materiál k 6. rozpočtovému opatření připravený pro jednání zastupitelstva města o tento 
dodatek. 

T: 27. 10. 2005 

 

USNESENÍ Č. 594/05 

Spolufinancování rekonstrukce veřejné komunikace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu stanoviska Statutárního města Liberec, které souvisí se stavebním povolením č. j. 
SDD/7130/2191/98-Ve/330 v bodě 18, tzn. že povinnost prodloužit levostranný chodník přechází 
na Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
o této věci informovat stavební úřad. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 595/05 

Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Růžodol I 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek veřejné soutěže „Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Růžodol I“ v pořadí: 
1. Strabag, a. s.  
2. Jostav, spol. s r. o. 
3. Vod-ka, a. s. 
4. SSŽ, a. s. 
5. Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu o dílo 
s vítězem obchodní veřejné soutěže. 

T: po uplynutí zákonných 
odvolacích lhůt 

Stránka 7/16  



USNESENÍ Č. 596/05 

Dohoda o výměně bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výměnu bytů mezi Radomilem Šůlou, Švermova 31/39, Liberec 10 a Josefem Duňkou, Švermova 
31/39, Liberec 10 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
vydat souhlas s dohodou o výměně bytů. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 597/05 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Jiřímu a Květoslavě Vejlupkovým – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 12, 
Balbínova 423 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 598/05 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytu na základě pořadníku Ladislavu Lapúnikovi – byt č. 4 o velikosti 2+1 I. kat. 
v Liberci 24, Puškinova 39 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 599/05 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

použití znaku města 31. brigádě radiační, chemické a biologické ochrany Liberec 

Stránka 8/16  



a  u k l á d á  

Jolaně Šebkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 30. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 600/05 

Program regenerace městské památkové zóny do roku 2008 (3. aktualizace) 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s 3. aktualizací Programu regenerace městské památkové zóny do roku 2008 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit Program regenerace městské památkové zóny do roku 2008 zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 27. 10. 205 

USNESENÍ Č. 601/05 

Sloučení Základní školy, Liberec, Na Žižkově 101/9, příspěvkové organizace se 
Základní školou, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkovou organizací 
v nástupnickou organizaci Základní škola, Liberec, Liberec, Broumovská 847/7, 
příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. se sloučením Základní školy, Liberec, Na Žižkově 101/9, příspěvkové organizace, jakožto 
organizace slučované, se Základní školou, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkovou 
organizací v nástupnickou organizaci Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2006, 

2. s převodem všech práv a závazků slučované organizace na Základní školu, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkovou organizaci, 

3. s výmazem Základní školy, Liberec, Na Žižkově 101/9, příspěvkové organizace z rejstříku 
škol a školských zařízení a z obchodního rejstříku, s účinností k 1. 7. 2006, 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkové organizace na 
počet 220 žáků, s účinností k 1. 7. 2006 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
1. předložit zastupitelstvu města návrh na sloučení Základní školy, Liberec, Na Žižkově 101/9, 

příspěvkové organizace, jakožto organizace slučované, se Základní školou, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkovou organizací v nástupnickou organizaci Základní škola, 
Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace, 

T: 27. 10. 2005 
2. požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

T: neprodleně 

Stránka 9/16  



USNESENÍ Č. 602/05 

Generel cyklistické dopravy – Liberec - návrh  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Generelu cyklistické dopravy – Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 603/05 

Revokace usnesení rady města č. 154/03 

Rada města po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 154/03 

a  n a v r h u j e  

zrušit sledování úkolu. 

USNESENÍ Č. 604/05 

Podnět na 25. změnu Územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

podnět pro pořízení 25. změny územního plánu  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 25. změny Územního plánu města Liberec v rozsahu odsouhlaseného 
podnětu k projednání zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 605/05 

Podnět na 26. změnu Územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

podnět pro pořízení 26. změny územního plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstka primátora, 
předložit podnět k pořízení 26. změny Územního plánu města Liberec v rozsahu odsouhlaseného 
podnětu k projednání v zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

Stránka 10/16  



USNESENÍ Č. 606/05 

Současný stav požární techniky SML, výhled a koncepce 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktuální stav hasičské techniky v majetku Statutárního města Liberec, užívané jednotkami sbory 
dobrovolných hasičů zřízené na území Statutárního města Liberec, 

s c h v a l u j e  

pořízení cisternového vozidla TATRA 815 s úhradou dle splátkového kalendáře v důvodové 
zprávě 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
1. navrhovat finanční částky na nákup cisternového vozidla TATRA 815, dle splátkového 

kalendáře, průběžně do rozpočtu SML, 
2. připravit žádost na poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého 

kraje. 

T: rok 2006 

USNESENÍ Č. 607/05 

Návrh stanovení výše měsíční odměny členovi Zastupitelstva města Liberec, Ing. 
Pavlu Krenkovi, za výkon funkce neuvolněného náměstka primátora 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem výše měsíční odměny Ing. Pavlu Krenkovi, členovi Zastupitelstva města Liberec, za 
výkon funkce neuvolněného náměstka primátora tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento návrh ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 608/05 

Pronájem parkoviště na Výpřeži a žádost o bezúplatný převod tohoto majetku 
ČR na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. pronájem pozemků parkoviště v sedle na Výpřeži – p. p. č. 697/2 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 3 577 m2 a p. p. č. 697/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o 
výměře 866 m2 zapsanými u Katastrálního úřadu pro Liberecká kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Novina u Liberce, obec Kryštofovo 
Údolí, 

2. žádost Statutárního města Liberec o bezúplatný převod tohoto majetku České republiky do 
majetku Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

Stránka 11/16  



1. převzít od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových pronajatý majetek a zajistit 
jeho správu, 

2. zajistit veškeré náležitosti pro uplatnění možnosti bezúplatného převodu tohoto majetku z ČR 
na Statutární město Liberec. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 609/05 

Souhlas s umístěním sídla Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s umístěním sídla Krajské nemocnice Liberec, a. s. v objektu Husova č. p. 357/č. or. 10 (stará 
interna), jehož vlastníkem je Statutární město Liberec. 

USNESENÍ Č. 610/05 

Zpráva o stavu hospodaření a stavu majetku obchodní společnosti Dopravní 
podnik města Liberec, a. s. ke dni 30. 6. 2005  

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o stavu hospodaření a stavu majetku společnosti Dopravní podnik města 
Liberec, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 47311975. 

USNESENÍ Č. 611/05 

Zimní údržba místních komunikací a letní a zimní čištění místních komunikací ve 
vlastnictví města Liberce 

Rada města po projednání 

p r o j e d n a l a  

bod 9.3. oznámení zadávacího řízení a bod 2.2.2. zadávací dokumentace uvedené veřejné zakázky, 
konkrétně požadavek zadavatele na splnění dalšího kvalifikačního kritéria – technické způsobilosti 
„min. 3 obdobné zakázky s ročním finančním objemem každé min. 20 mil. Kč“, 

k o n s t a t u j e ,  

že s ohledem na povahu veřejné zakázky a další zadavatelem zvolená kvalifikační kritéria se jeví 
jako vhodnější změnit uvedené další kvalifikační kritérium na „min. 1 obdobná zakázka s ročním 
finančním objemem min. 20 mil. Kč“, že v souvislosti s uvedenou změnou se dále jeví jako 
žádoucí i prodloužení lhůty pro podání nabídky, a to tak, aby činila 52 dnů po uveřejnění změny 
informace na Centrální adrese (k ohrožení zadání veřejné zakázky prodloužením lhůty nedojde, 
neboť se předpokládá zahájení plnění 1. 4. 2006), 

s c h v a l u j e  

změny kritérií takto: 2.1.3. Přehled celkového ročního obratu z částky 40 mil. na 75 mil. a 2.2.2. 
změnu textu „min. 3 obdobné zakázky s ročním finančním objemem každé min. 20 mil. Kč“ na 
„min. 1 obdobná zakázka s ročním finančním objemem min. 20 mil. Kč“ 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
zajistit změny uvedených uveřejňovaných informací (na Centrální adrese i změnu zadávací 

Stránka 12/16  



dokumentace) a oznámit uvedené změny osobám, které si dosud vyzvedly zadávací dokumentaci. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 612/05 

Informace o možné směně lesů ČR 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o možné směně s lesy ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
připravit konkrétní návrh možné směny s lesy ČR. 

T: 01/06 

USNESENÍ Č. 613/05 

Jmenování zástupce zadavatele k účasti při jednání týkajícího se „jednacího 
řízení bez uveřejnění“ navazující na veřejnou soutěž o návrh pod názvem „Návrh 
na zajišťování správy, údržby a postupné obnovy veřejného osvětlení, SSZ, 
včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování zástupce zadavatele JUDr. Marka Řeháčka k účasti při jednání týkajícího se „jednacího 
řízení bez uveřejnění“ navazující na veřejnou soutěž o návrh pod názvem „Návrh na zajišťování 
správy, údržby a postupné obnovy veřejného osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení 
ve městě Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
zajistit pozvání jmenovaného zástupce zadavatele na jednání. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 614/05 

Jmenování zástupce zadavatele k účasti při jednání týkajícího se „jednacího 
řízení bez uveřejnění“ navazující na veřejnou soutěž o návrh pod názvem „Návrh 
na zajišťování správy a běžné údržby komunikací, mostů, dopravního značení a 
veřejné zeleně Statutárního města Liberec a činností souvisejících“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování zástupce zadavatele JUDr. Marka Řeháčka k účasti při jednání týkajícího se „jednacího 
řízení bez uveřejnění“ navazující na veřejnou soutěž o návrh pod názvem „Návrh na zajišťování 
správy a běžné údržby komunikací, mostů, dopravního značení a veřejné zeleně Statutárního města 
Liberec a činností souvisejících“ 

a  u k l á d á  

Stránka 13/16  



Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
zajistit pozvání jmenovaného zástupce zadavatele na jednání, které se uskuteční 27. 10. 2005 
v 10.00 hodin v zasedací místnosti č. 202 Magistrátu města Liberec, 2. patro. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 615/05 

Valná hromada společnosti DPmL a. s. 

Rada města po projednání 
činí Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady.  
Jediná akcionář společnosti Dopravní podnik města Liberec a. s., se sídlem v Liberci 3, Mrštíkova 
3, PSČ 461 71, IČ 47311975, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, v oddílu B, vložky 372, Statutární město Liberec, se sídlem v Liberci 1, nám. Dr. E. 
Beneše 1, IČ 00262978, jeho jménem Rada města Liberec činí při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Dopravní podnik města Liberec a. s., toto rozhodnutí: 

j m e n u j e  

od data 19. října 2005 do funkce člena představenstva společnosti pana Ing. Jiřího Veselku, bytem 
Ruprechtická 553/27, Liberec 1. 

USNESENÍ Č. 616/05 

Plnění usnesení rady města za měsíc září 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 464/02 bod 13), 154/03. 

USNESENÍ Č. 617/05 

Plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2005“ zastupitelstvu města 
ke schválení. 

T: 27. 10. 2005 

Stránka 14/16  



USNESENÍ Č. 618/05 

Hodnocení 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 29. 9. 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 8. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 29. 
září 2005. 

 

USNESENÍ Č. 619/05 

Organizační zajištění 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. října 
2005 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 9. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 27. 10. 2005 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 
č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace  
3. Prodej budovy č. p. 897, ul. Venušina, Liberec 1, formou veřejné dražby dobrovolné dle 

zákona č. 26/2000 Sb. 
4. Prodej budovy č. p. 46, ul. Tkalcovská, Liberec 1, včetně pozemků p. č. 714/1, 714/2, k. ú. 

Liberec 
5. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
6. Průmyslová zóna SEVER – prodej pozemků, úprava smluvních vztahů 
7. Přijetí dotace od Krajského úřadu – MŠ Klášterní 
8. Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu SML za 1. – 9. měsíc 2005 
9. Návrh na 6. rozpočtové opatření SML na rok 2005 
10. Program regenerace městské památkové zóny do roku 2008 (3. aktualizace) 
11. Generel cyklistické dopravy – Liberec – návrh 
12. Podnět na 25. změnu územního plánu města Liberec 
13. Podnět na 26. změnu územního plánu města Liberec 
14. Sloučení ZŠ Liberec, Na Žižkově 101/9, přísp. org., se ZŠ Liberec, Broumovská 847/7, přísp. 

org., v nástupnickou organizaci ZŠ Liberec, Broumovská 847/7, přísp. org. 
15. Příloha ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, přísp. org. – svěření 

objektu Konopná 776, Liberec 14, do správy přísp. org. 
16. Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací z Fondu pro 

podporu a rozvoj vzdělávání SML – doplnění 2. kola roku 2005 o žádosti převedené 
z Kulturního fondu 

17. Návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního 
fondu SML pro 5. kolo 2005 

18. Návrh stanovení výše měsíční odměny členovi ZM Ing. P. Krenkovi za výkon funkce 
neuvolněného náměstka primátora 

19.  Plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2005 
20. Informace, diskuse 

 

Stránka 15/16  



Stránka 16/16  

 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 přidělení bytů v lokalitě Zelené údolí na základě pořadníku – Bc. Červinská 

 
ústní: 

 současný stav budovy „Starých lázní“ na Masarykově ulici v Liberci – JUDr. Řeháček 
 upozornění na nevhodné chování obyvatel vlastnící zámečnictví ANTES na Horské ulici 

v Liberci – D. Helšusová  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r     v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 


